SONNENMAHL = GUTES ESSEN FUR KLEINE MUNDER

ALLERGENPLAN FUR DEZEMBER TPP

STAND: 01.11.2023

Fiir eventuell notwendig werdende I<urzfristige Anderungen des Men(jp]anes oder der verwendeten Lebensmittel bitten wir im

Voraus um Verstindnis. Aus organisatorischen Griinden kann dies leider nicht ausgeschlossen werden. Anderungen werden so frith
wie mdglich auf der Homepage ausgewiesen oder der Einrichtung per Mail bekannt gegeben.

Weiterhin machten wir darauf hinweisen, dass in unseren Speisen generell Spuren aller kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten sein konnen. (i, Gluten, Milch/Laktose; Sofa, Senf, Hiilsenfriichten; Fisch, Niissen, Sellerie; Lupine, Schwefeldioxid,

Sesam)

48, KW - vom O1.12.

Fr Hokkaido-Kiirbis-Cremesuppe,

Roggenvollkornbrot

Bratapfel mit Vanillesofe

49. KW ~ vom 04.12. bis 08.12.
Mo spirelli,

Zucchini-Tomaten-Sofe,

Reibekise
Obst
Di Parboiled Reis,

Fischragout in Senfsofse

Gemyiisesalat

Vegi: Gemtise-Kokos-Curry

Mi  Kartoffelpiiree,

Karotte-Sesam-Knusperburger,

Sahnesofse
Apfelmus

LAKT
GLUT
MANDELN, LAKT

GLUT WEIZEN
LAKT, SELL
LAKT

FISCH, LAKT, SENF

LAKT
GLUT WEIZEN, EI, SELL, SESAM
LAKT, SELL

Lebkuchen GLUT, Spekulatius GLUT+El, Dominostein GLUTEN+MANDELN

Do Hoppel-Poppel,

hausgemachter Ketchup

roter Multisaft

Vegi: Hoppel-Poppel mit Tofuwiener

GLUT WEIZEN, LAKT, SENF

SOJA, GLUT

Fr Kartoffel-Griinkohl-Eintopf mit Knackwiirstchen SELL
Knackwirstchen: 96% Rindfleisch*, Meersalz, Dextrose*, Gewlrze*, Rum*, Knoblauch*, Buchenholzrauch
Laugengebéck Bio WEIZENMEHL, Wasser, Bio Hefe, Meersalz, Bio Sonnenblumenkerndl, Bio GERSTENMALZMEHL,
Bio Acerolasaft, Bio Bliitenhonig, Bio WEIZENGLUTEN, Bio WEIZENSTARKE, Brezellauge (Siureregulator

Natriumhydroxid)

Hefeklof mit Pflaumensofe

GLUT WEIZEN, LAKT, El

Vegi: Kartoffel-Griinkohl-Eintopf mit Buchweizen SELL

50. KW ~— vom 11.12. bis 15.12.
Mo Maccheroni-Chips,

Vegi-Bolognese-Sofse,

Reibekise
Mandarine
Di Basmatireis,

Wurzelgemiise in Kise-Sahne-Sofse

Erdbeerquark

Mi  Kartoffelpiiree,
Bratwurstragout,
Sauerkraut
Moshre-Apfel-Salat

GLUT WEIZEN
SOJA, SELL
LAKT

LAKT, SELL
LAKT

LAKT, SELL
SELL, SENF



Do
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Fr
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Vegi: Ragout von Vegi-Wurst und Gemiise

Sonnenmahl-Pizza buntes Gemiise und Kise

Multivitaminsaft
Kartoffel- Muskatkiirbis ~-Ragout,
Kiirbiskernbrot

SELL, SOJA, GLUT
GLUT, SELL, LAKT

SELL, LAKT
GLUT

Weizenmehl (28%), Roggenmehl (27%), Wasser, Kurbiskerne (15%), Speisesalz, Hefe, Weizenréstmalzmehl.

Vanillejoghurt oder Obst

vom 18.12. bis 22.12.

Penne,
Zucchini-Tomaten-Sofe,
Reibekdse
Fruchtjoghurt-Drink
Basmatireis,
Rote-Linsen-Dal,
Joghurtdip

Doppelkeks mit Kakaocreme

LAKT

GLUT WEIZEN
SELL, LAKT
LAKT

LAKT

LAKT
GLUT WEIZEN, LAKT

Zutaten: WEIZENmehl!*, Rohrohrzucker*, pflanzliches Fett (Palm)*, Honig*, Kakaopulver stark entolt* (2,4%),
Maisstarke*, VollMILCHpulver*, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Meersalz, Bourbon-Vanille*

Kartoffeln,

Rindsboulette,
Porreegemtise
Weifskohlrohkost

Vegi: vegetarische Boulette
Kartoffelpiiree,

Chili sin carne
Zitronen-Quarkspeise
Gemiise-Eintopf mit Griupchen,
Brot

Obst

SENF
LAKT

GLUT, SOJA, SENF
LAKT
SOJA
LAKT
SELL, LAKT, GLUT
GLUT



